
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 1 

TANDIL, 18/06/2025 
RESOLUCION: Nº903 

VISTO: 

 

  La Actuación 2-104256/2025 –Cuerpo. 1 y  

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que en la misma consta la Resolución de Decanato de 

la Facultad de Ciencias Exactas N° 054/2024 en la que se 

designa a la DRA. MORANDO CARINA (DNI: 21.831.333) y al DR. 

MACCHI CARLOS (DNI: 22.671.310) como Director y Co-Director 

del núcleo IFIMAT. - 

 

 Que el Sr. Secretario de la Secretaría de Ciencia, 

Arte y Tecnología de esta Universidad aconseja el dictado 

de la correspondiente Resolución autorizando el cambio de 

Responsable de los Subsidios que percibe dicho Centro. - 

  

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Art. 28º Inc. a) del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el cambio de Responsable de los 

Subsidios que percibe el NUCLEO IFIMAT a favor de a la DRA. 

VALERIA D´AGOSTINO (DNI: 25930713) y de la DRA. MORANDO 

CARINA (DNI: 21.831.333) como Director y del DR. MACCHI 

CARLOS (DNI: 22.671.310) como Co-Director, según propuesta 

efectuada por Resolución de Decanato de la Facultad de 

Ciencias Exactas N° 054/2024.- 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese. - 


